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Max. Recommended
Torque (Inch Pounds)

60
80
110
120
120
120
140
140
140
150

600E005
MIL-DTL-26500 and MIL-DTL-83723 Series III

Plug and Receptacle Holder

C

B A

C

RECEPTACLE HOLDER PLUG HOLDER

Shell
Size
08
10
12
14
16
18
20
22
24
28*

A Dia.
Max.

 .537 (13.6) 
 .660 (16.8) 
 .830 (21.1) 
 .899 (22.8) 
 1.026 (26.1) 
 1.132 (28.8) 
 1.259 (32.0) 
 1.382 (35.1) 
 1.509 (38.3) 
 1.740 (44.2)

B Dia.
Max.

 .424 (10.8) 
 .526 (13.4) 
 .696 (17.7) 
 .765 (19.4) 
 .892 (22.7) 
 .998 (25.3) 
 1.123 (28.6) 
 1.248 (31.7) 
 1.373 (34.9) 
 1.623 (41.2)

C Dim.
Max.

 1.031 (26.2) 
 1.031 (26.2) 
 1.031 (26.2) 
 1.031 (26.2) 
 1.031 (26.2) 
 1.031 (26.2) 
 1.031 (26.2) 
 1.031 (26.2) 
 1.031 (26.2) 
 1.031 (26.2)

*  Non-Military standard shell size

APPLICATION NOTES

Metric dimensions (mm) are indicated in parentheses.1. 

Material:  Case hardened carbon steel with electroless nickel 2. 
finish.

Receptacle and plug holder drives: 1/4" - Shell sizes 08, 10, 3. 
12; 3/8" - Shell sizes 14 and up.

Product

Series

Holder Type
P - Plug Holder
R - Receptacle Holder

Connector

Designator

Basic 

Number

600 E 005 - 16 P N - KIT

Shell Size

(Omit for Kit)

KIT - Complete Kit

Polarization

6, 7, 8, 9, 10 - Polarization
N - 1, 2, 3, 4, 5



 

 

 

Мы молодая и активно развивающаяся компания в области  поставок 

электронных компонентов. Мы поставляем  электронные  компоненты  

отечественного и импортного производства напрямую от производителей и с 

крупнейших складов мира. 

Благодаря сотрудничеству с мировыми поставщиками мы осуществляем 

комплексные и плановые поставки   широчайшего   спектра электронных 

компонентов. 

Собственная  эффективная  логистика и склад в обеспечивает надежную 

поставку продукции в точно указанные сроки по всей России. 

Мы осуществляем  техническую поддержку нашим клиентам и 

предпродажную проверку качества продукции. На  все поставляемые продукты 

мы предоставляем  гарантию . 

Осуществляем поставки продукции под контролем ВП МО РФ на 

предприятия военно-промышленного комплекса  России , а также работаем в 

рамках 275 ФЗ с открытием отдельных счетов в уполномоченном банке. Система 

менеджмента качества компании соответствует требованиям ГОСТ ISO 9001.  

Минимальные сроки поставки, гибкие цены, неограниченный 

ассортимент  и индивидуальный подход к клиентам являются основой для 

выстраивания долгосрочного и эффективного сотрудничества с предприятиями 

радиоэлектронной промышленности, предприятиями  ВПК и научно-

исследовательскими  институтами России. 

С нами вы становитесь  еще успешнее! 

 

 

 

 

 

Наши контакты: 

Телефон: +7 812 627 14 35 

Электронная почта: sales@st-electron.ru 

Адрес: 198099, Санкт-Петербург,  

Промышленная ул, дом № 19, литера Н,  

помещение 100-Н Офис 331 

mailto:sales@st-electron.ru

